

DIÁRIO OFICIAL

Sexta-feira, 20 de outubro de 2023
Ano XIV | Edição nº 2932

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



PREFEITURA
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ÍNDICE

Chefia de Gabinete	3
Atos Oficiais	3
Portarias	3
Outros Atos	3
Secretaria de Administração	3
Licitações e Contratos	3
Inexigibilidade	3
Extrato	4



**CHEFIA DE GABINETE****Atos Oficiais****Portarias****PORTARIA Nº 341 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 105 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento administrativo eletrônico nº 12.619/2023,

RESOLVE

Conceder licença maternidade a servidora **EDUARDA JERONIMO DA SILVA**, matrículas 3427 e 6059, Professora, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, com validade a contar de 10/09/2023.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de outubro de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

Outros Atos**CORRIGENDA**

Por ter saído com erro material na publicação de 03/10/2023, Edição nº 2916, página 05.

PORTARIA Nº 333 DE 03 DE OUTUBRO DE 2023

ONDE SE LÊ: ..., com validade a contar de 25/10/2023.

LEIA-SE: ..., com validade a contar de 16/10/2023.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de outubro de 2023.

ELAN VENAS MORELLI

Chefe de Gabinete

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**Licitações e Contratos****Inexigibilidade****PROCESSO N.º 13174/2023****INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA**

Ref. Contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MATERIAISHOSPITALARES** em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, no valor total de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

A Secretaria Municipal de Saúde, no feito protocolado sob o n.º 13174/2023, através da Farmácia Hospitalar, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, autorização para contratação de empresa para aquisição de materiais hospitalares descritos abaixo, no valor total de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), para atender a demanda do Hospital Maternidade Santa Theresinha. A referida aquisição será com a empresa **LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A**, inscrita no CNPJ nº 02.357.251/0001-53, com sede a Rua Giuseppe Mattea, 350

- A, Fragata, Pelotas - RS.

ITEM	MATERIAIS / ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	EQUIPO PARA BOMBA INFUSORA SMART P; demais especificações constantes no processo	UND	300	R\$ 26,67	R\$ 8.001,00
2	EQUIPO PARA BOMBA INFUSORA SMART E Y NS - PONTA CRUZ; demais especificações constantes no processo	UND	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
3	EQUIPO PARA BOMBA INFUSORA SMART FOTO; demais especificações constantes no processo	UND	300	R\$ 29,33	R\$ 8.799,00
VALOR TOTAL					R\$ 24.000,00

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de **INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA**, com fulcro no artigo 74, inciso I da Lei n.º 14.133/2021, de 01 de abril de 2021.

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA**PROCESSO N.º 13174/2023**

Tendo em vista a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, considerando as informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 13174/2023, em especial as cotas de 17 de outubro de 2023 da Assessoria Jurídica e de 19 de outubro de 2023 da Secretaria de Controle Interno, com fulcro no artigo 74, inciso I da Lei n.º 14.133/2021, de 01 de abril de 2021. **RATIFICO a INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA** para aquisição de materiais hospitalares, junto a empresa **LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A**, inscrito no CNPJ nº 02.357.251/0001-53, no valor de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 20 de outubro de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal



Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023**PROCESSO Nº: **0175/2023**VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**VENCEDORA: **TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **216/2023****OBJETO, QUANTIDADE E VALORES****DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 146	11,99	Total: 6.954,20
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: ERIMAX	Modelo: SOFT	
Descrição: Atadura crepom 30 cm 13 fios c/ 12 unid				
Quantidade: 580	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 6.954,20
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 053	49,99	Total: 9.998,00
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: ERIMAX	Modelo: SOFT	
Descrição: COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 45X50 CM C.C - COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 49,99			Total Item: 9.998,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 16.952,20				

São José do Vale do Rio Preto, em 20 de outubro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos